[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	с. Богашево
	30.05.2019 № 16

	22-ое собрание 4-го созыва

	Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения

В соответствии со статьей 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Установить учетную норму для определения уровня обеспеченности граждан Российской, постоянно проживающих на территории Богашевского сельского поселения, в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 15,0 кв.м. общей площади на одного человека.
2. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма в размере не менее:

- 15,0 кв.м. общей площади на одного члена семьи, состоящей из двух и более человек;

- 17,0 кв.м. общей площади на одинокого проживающего гражданина.

3. Признать утратившим силу решения Совета Богашевского сельского поселения от 11.12.2008 № 64 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения», от 11.02.2010 № 9 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения».

4. Направить настоящее решение Главе Богашевского сельского поселения  для подписания в установленном порядке и опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и обнародования на официальном информационном сайте муниципального образования «Богашевское сельское поселение» (адрес сайта http://www.bogashevo.tomsk.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Богашевского сельского поселения  /документ подписан/

А.В. Мазуренко

Глава Богашевского сельского поселения /документ подписан/
А.В. Мазуренко
Яна Юрьевна Ворогушина,

8(3822)931193

В дело № 01-03

Я.Ю. Ворогушина